

Folketingets Kulturudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

**Kulturministeren**  
Kulturministeriet  
Nybrogade 2  
1203 København K

Tlf. : 33 92 33 70  
Fax : 33 91 33 88  
E-mail : [min@kum.dk](mailto:min@kum.dk)  
Web : [www.kum.dk](http://www.kum.dk)

4. november 2008

Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 6 (KUU alm. del - bilag 3), MGK i Hjørring, stillet af Folketingets Kulturudvalg den 9. oktober 2008.

Carina Christensen

**Spørgsmål nr. 6**

(KUU alm. del - bilag 3), MGK i Hjørring  
Skrivelse af 9. oktober 2008

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren.

**Spørgsmål:**

"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 8. oktober 2008 fra Hjørring Kommune, jf. KUU alm. del - bilag 3."

**Svar:**

Det er Kunstrådets Musikudvalg, der fordeler tilskuddet til de musikalske grundkurser (MGK). Jeg har forhørt mig i Kunststyrelsen, der som sekretariat for Kunstrådet administrerer tilskuddet til MGK - og styrelsen oplyser:

"Før strukturreformen fik MGK i Nordjylland et statstilskud svarende til ét kursus på 30-35 elever, men kommunerne valgte at forhøje de kommunale tilskud til MGK, således at der var økonomisk grundlag for to selvstændige kurser på hver 20 elever.

Med kommunalreformen overgik ansvaret for finansieringen af de musikalske grundkurser i hele landet til staten, sammen med de hidtidige kommunale og amtslige midler til formålet. Kunstrådet besluttede at bevilge et samlet tilskud til MGK-undervisning i Nordjylland svarende til ét kursus med i alt 30-35 elever fra 1. januar 2007. For at udnytte ressourcerne optimalt for et kursus af denne størrelse, besluttede Kunstrådet samtidig at yde bevillingen til Aalborg Musikskole & MGK under forudsætning af at skolen havde ansvaret for at tilrettelægge og lede kurset.

Beslutningen udspringer af Kunstrådets ønske om at sikre et passende elevantal på hvert enkelt MGK-kursus i landet, således at udbuddet af især holdfag i højere grad kan tilgodese elevernes behov både med hensyn til bredde og kvalitet, og den indebærer blandt andet, at der ikke længere kan være halve MGK-kurser.

Beslutningen er uddybet overfor MGK-lederne ved et møde i København den 14. maj 2007.

At ledelsen for MGK i Nordjylland placeres i Aalborg forhindrer ikke, at der fortsat kan undervises decentralt i visse fag ved andre større musikskoler i regionen - blandt andet i Hjørring. Hvis ledelsen i Aalborg vælger fortsat at have decentral undervisning i Hjørring, forventer Kunstrådet at denne undervisning tilrettelægges i tæt samarbejde med musikskolen i Hjørring. Intentionen med decentral undervisning er netop at fastholde de unge talenter længere tid i de mindre byer med en musikalsk miljøskabende effekt til følge.

En tilsvarende model for et MGK-kursus findes ved Skive Musikskole, som tilbyder decentral MGK-undervisning ved musikskolerne i Thisted og Viborg.

I undervisningsåret 2008-2009 foregår en betydelig del af MGK-undervisningen i Nordjylland på Hjørring Musikskole, og der er ingen grund til at antage at det vil forholde sig anderledes i de kommende undervisningsår.”

Kunststyrelsens oplysninger giver mig ikke anledning til yderligere bemærkninger.